

**Bemærk!** Min Herre- og Damesalon lukker paa Grund af Ferie fra 22. Juli til 3. August incl.

De hedes derfor venligst tilrettelægge Deres Behandling forinden.

**T. 1033 L. RASMUSSEN, Axeltovej 1, Nakskov**

**Natursilke**

til Undertrøj (uden Mærker)

pr. Meter... **25.50**

**JØRGEN SØRENSEN**

Nakskov

**Ønsker De at spise godt?**  
— saa er Stedet

**HOTEL BØRSSEN**

Telefon 151

Moderne Værelser m. Centralvarme

**Howdan bliver Vejrret?**



Barometerstand Kl. 12: 760 mm. Tendens: Svagt stigende.

**VEJRDAGSSTEN**

gældende til Onsdag Middag for hele Landet: Svag til frisk Vind omkring Svævest, ringe Temperaturændring og gennemgaaende skyet Vejr med let Regn eller Stevregn flere Steder.

**To valtede Motorcyklister**

Paa Asko var en Motorcyklist i Gaar ude for et kedeligt Uheld under en Køretur paa Øen med en Dame som Passager. Paa Turen løb en Ko pludselig ud paa Vejen og mod Motorcyklen, der valtede.

Damen, som sad paa Bagsædet, styrtede med Ansigtet mod Vejen, og fik nogle grimme Hudafskrabninger, mens Motorcyklens Fører fik ledertet den ene Haand og muligvis ogsaa brækket en Finger. De to tilskadekomne blev taget under Behandling af Øens Sygeplejerske.

**Rødslet Husmandsforenings Husholdningsrådgivning**

havde i Aften indbudt til Demonstration af Raasynsting i Forsamlingshuset. Demonstrationen, der ledes af Husholdningskonsulent Frk. Cecilie Hansen, Sakkjøbning, havde samlet ca. 40 Damer, der interesserede fulgte Konsulentens Forklaringer og Udrædninger af Raasynstingens Problemer. Efter Demonstrationen var der fælles Kaffebrød, hvor de tilstedeværende Damer smagte paa de fremstillede Sylteøljer, og derefter fremviste en Serie interessante Lysskildre om handelen i Konservering af Frugt.

**Der indebrændte**

Netop for Tiden tømmes Loftene over Staldene for at give Plads til Høen af Hø og Korn. Foreningen til Brandbeskyttelse af Dyrer benytter Lejligheden til i et Radioforedrag i Aften, Tirsdag, Kl. 19.15, ved Sekretær Knud Johansen at give forskellige Anvisninger paa Sikkerhedsforanstaltninger, som kan træffes uden Udgifter, og som tager Stillet paa at forbinde de frygtelige Indbrændinger af Høstyrene. Blandt de vigtigste Foranstaltninger er Sikringen af Staldloftet med Gennembrænding, og i Foredraget gives Anvisning paa, hvorledes dette kan gøres nu, da Loftene er tomme, ved at belagge dem med et Lerlag.

**Ringridning paa Motorcykle**

i Solsted. Unge Landmænd for Solsted og Omegn holdt i Søndags under stor Tilslutning Ringridning i Solsted Lystanlæg. Resultatet blev: Erling Hansen, Skudetølle, 1 Pr., Frederik Clausen, Alminds, 2 Pr., og Ove Krøgh, Volshave, 3 Pr. Der var derefter Ringridning paa Motorcykle, og denne nye Form morde saavel Deltagerne som de mange Tilskuere. Her blev 1. Præmie vandt af Hans Otto Jørgensen, Solsted, og 2. Pr. af Ove Frederiksen, Volshave.

**Rodby fik 45.000 Kr.**

i Statistiskud. Af det Beløb, som af Staten er stillet til Raadighed for vænksigt stillede Kommuner, har Rodby faaet 45.000 Kr. og ikke som enkelte Blade i Gaar meddelte, at Beløbet var paa 4500 Kr.

**Margarinen**

Efter de mange Aars Standsning siges det nu, at Margarineproduktion skal genoptages den 15. August. Direktør Harald Jensen, »Alfas«, Nykøbing, oplyser, at Margarinefabrikanterne allerede én Gang tidligere

og den Gerning, han nu udfører som Rejseinspektør for Forbund og Arbejdsløshedskasse. Hvervet er maaske ikke altid lige behageligt, men Lars Chr. Jensen forholder sig formidlet de Vænskedsledere, som vilkaarligt følger med en Revisors Arbejde, og der bestaar det bedste Forhold mellem de interesserede Parter.

**Ulovlig Fragtkørsel.**

En Vognmænd, som havde kørt Fragtkørsel mellem Nysted og København mødte i Lørdags i Retten hvor han påstod, at han kun havde kørt for Firmaer eller Personer, med hvem han havde sluttet Kontrakt om Kørsel. Det hjalp han imidlertid ikke — idet Dommeren dommede ham for Overtrædelse af Lovens om Fragtmandskørsel. Det blev til en Bøde paa 200 Kr.

**Knust Ruder for 580 Kr.**

Tre store Drengs kavede den 2. Juni moret sig med at slaa Ruderne itu i Faarrestalden til Aalholm Gods, som ligger i Aalholm Slots park. Der er nu rejst Sags mod dem, og i Lørdags mødte de i Retten, hvor de indrømmede, at det var dem, der havde øvjet Hærværket, som man havde øvjet til 580 Kr.

**Sagt Ulykkestilfælde.**

Drejer Charles Christensen, Østergade, Nysted, var i Aftes kravlet op i et Træ for at plukke Kirsebær. Uheldigt gik han ned af Træet, hvorefter der var placeret en Haverive, som kan fik stød op i Underlivet. Han kom slem til Skade. Den tilkaldte Læge beordrede ham indlagt paa Nykøbing F. Sygehus, hvortil han blev ført i Falcks Ambulance.

**70 AAR**

En af vort Partis Pionerer i Vestenskov, Niels Carl Olsen, nu boende i Aldersrenteboligen paa Rødhyvel, Nakskov, fylder Lørdag den 27. ds. 70 Aar. I mange Aar boede Niels Olsen i Vestenskov. Han var Arbejdsmand og havde et lille Hus, indtil han for 6—7 Aar siden flyttede til Nakskov. Til at begynde med boede han og hans Hustru i en Lejlighed i Nakskov, men de sidste 10 Aar har de boet i det tidligere huse i Vestenskov, meget begrænsede for. De er begge raske og rørig og glæder sig til Fødselsdagen paa Lørdag, der skal fejres hos en Datter i Nordlunde.

**Torsdag den 25. Juli fylder Fru Hanne Jensen, Taagerup, 70 Aar.**

**Tinglyst Ægteskab.**

Ved Retten i Maribo blev der i Dag tinglyst Ægteskab for Telefonist Margit Rasmussen, Hølev, og Skredmester Johannes Sørensen, Vejleby.

**SMAAPLUK**

Maskinarbejder Albert Nybro Christensen, Brengvej 24, Nakskov, har faaet udstedt Patent paa en Maskine til Optværing af fibrose Stoffer.

**Marierlystbasaren til Fordel for Rejsningen af en Strandkirke gav 7000 Kr., hvilket var noget mindre end beregnet.**

Det synes, som om det voldsomme Gammalvæsen paa de lolland-falsteriske Marker er ved at være afsluttet i denne Omgang, idet de fleste Larver nu har forpuppet sig.

**Den norske Legation i København meddeler:**

Legationen har daglig Besøg af Nordmænd, som ikke har faaet vekslet deres Rejsepenge. Den norske Legation i København maa derfor forbeholde sig den norske Rejse til Danmark og danske Turister, som vender hjem, med et medtagne norske Hundred- og Halvtreds-kronenotter, da disse ikke bliver vekslet i danske Banker.

**Medhjælperne Eva Adrian Lund er ansat som Assistent med Tjeneste indtil videre, som Afliøser ved Postkontoret i Nakskov.**

**Stadig stigende Forlystelsesaftigt.**

Landkommuners møder med den største Stigning. Efter en foreløbig Opgørelse udgjorde Forlystelsesaftigten i Finansåret 1945—46 20.9 Mill. Kr. eller 2.2 Mill. Kr. mere end efter den tilsvarende Opgørelse for 1944—45. Stigningen udgør for Aaret som Helhed ca. 12 Procent.

Den i Finansåret 1944—45 indbragte Forlystelsesaftigt udgjorde 19.3 Mill. Kr. eller 2 Mill. Kr. mere end i det foregaaende Finansaar. Den procentvise Opgang andrager knap 12 Procent, mens Afgiften i 1943—44 kun steg med 5 Procent.

Opgangen i Afgiftsbeløbet 1944—45 hidrører for Halvdelen Vedkommende fra Biografteatre-

ne, hvis Afgift har indbragt 1 Mill. Kr. mere end i det foregaaende Finansaar; dette er dog kun en Stigning paa 7 Procent, mens Merindtægten af Teaterforestillinger, 700,000 Kr., er en Stigning paa 70 Procent. Endvidere kan nævnes Christufstællinger, hvorfra Indtægten er forøget med 90,000 Kr. eller med 30 Procent.

I 1944—45 faldt godt fire Femtedele af den samlede Afgift paa Biografteatrene. Biografteatrenes Andel af den samlede Afgift var i Provinserne 91 Procent mod ca. 90 Procent i Landkommunerne og 70 Procent i Hovedstaden. Biografteatrenes Afgift i Hovedstaden er faldet med 3 Procent, mens Afgiften for Biografteatrene i Provinserne og Landkommunerne er steget henholdsvis 11 og 19 Procent.

Af det samlede Afgiftsbeløb i 1944—45 hidrører 8.2 Mill. Kr. fra Hovedstaden, 7.9 Mill. Kr. fra Provinserne og 3.3 Mill. Kr. fra Landkommunerne. Der var en Opgang paa 39 til 1944—45 i Hovedstadens Afgiftsbeløb, mens Provinsernes og Landkommunernes Afgiftsbeløb steg med henholdsvis 14 og 16 Procent, hvorved Stigningen i Afgiftsbeløbet for hele Landet som Helhed blev 12 Procent.

Fra 1928—29 til 1944—45 er Afgiftsbeløbet steget med 40 Procent i Hovedstaden, 109 Procent i Provinserne og med 208 Procent i Landkommunerne, hvilket giver en Stigning for hele Landet paa 81 Procent i det paagældende Tidsrum.

**Marskal Koniev blev Shukofs Efterfølger**

Undevnt til Chef for samtlige russiske Landstrykker.

LONDON (RB fra Reuter)

New York Radio meddeler, at Marskalk Koniev, der i det sidste Aars Tid har været Chef for de sovjetrussiske Besættelsesstyrker i Øst, vil afløse Marskalk Shukof som Chef for samtlige sovjetrussiske Landstrykker. Marskalk Shukof har tidligere været Vicekrigsminister og Vicechef for Hæren.

**Den danske Fregat hylides i New-York.**

Dansk-Amerikanere om Bord paa »Holger Danske«.

NEW YORK (RB)

Fregatten »Holger Dansek« kan glæde sig over en vældig Popularitet i U.S.A. Skibet og Besætningen er blevet mødt med den allerstørste Hiertelighed hos Amerikanerne, og der er ingen Grænse for Dansk-Amerikanernes Glæde over Besøget. De danske Officerer og Befalingsmænd har været indbudt til en Middag, hvor 200 Dansk-Amerikanere, heriblandt den amerikanske Skibet og takkede for, at Forbindelsen mellem de to Lande efter Aars Forløb er blevet genoptaget. Kommandør C. A. S. Westermann takkede for den hjertelige Modtagelse.

»Holger Dansek« har i øvrigt modtaget adskillige officielle Besøg foruden de mange private, saaledes af Chefen for New Yorks Marine-distrikt, Rear-Admiral Kelly. Lørdag Aften var der saavel Hus paa Skibet med Cocktail Party, Dans og Forevisning af Filmen »De røde Engle« for Dansk-Amerikanerne og amerikanske Flaadefloffer. Filmen vakte meget stor Interesse. Kommandør Westermann og Orlogskaptajn K. H. Seebush var i Gaar Admiral Kellys Gæster ved en Lunch paa det fornemme Indian House, hvor Admiralen udtrykte sin Glæde over Besøget.

**Mors side Pige —**

Jeg hører, du har slaaet lille Elise i Hovedet med en af dine Dukker... — Det skal du ikke bryde dig om, det er jo en af dem, der ikke kan gaa i Stykker!

**Lige hjemkommen:**

**HELULDNE Dameslacks**

grøn og marine. 5 Mærker **Kr. 68.00**

Prima Lasting til Serveringskøjer o. lign. 2 Mærker pr. m. 130 cm. bredt.

Silkeføer, sort, marine, graa, uden Mærker... pr. m. **Kr. 9.00**

Svær Ravndug til Presseninger, Betræk o. lign. Uden Mærker.



**VED REDAKTIONENS SLUTNING**

**Druknet i Vesterhavet**

Han var en dygtig Svømmer og afsløg at tage et Reb om Livet.

Værkerfører Bjarne Pedersen, Ejby paa Fyn, er druknet under Badning i Vesterhavet udfor Bovbjerg. Han var sammen med sin Familie paa Besøg i Bevling for at fejre en Familienfest, og var om Eftermiddagen taget en Tur til Vandet med sin Hustru og tre Børn. Han var en god Svømmer og afsløg derfor at tage et Tov om Livet, da han skulde gaa ud i Vandet. Imidlertid tog Strømmen ham, og inden man kunde yde ham Hjælp, var han gaaet til Bunds.

Nogen Tid efter blev han kastet i Land, men det lykkedes ikke at kalde ham til Live igen.

**Kvinde kaster sig ind foran Tog og halshugges**

HJØRRING, Tirsdag. Da Toget fra Horby til Hjørring i Morgens ved 6-Tiden var en Kilometer fra Thorby Station sprang en ca. 40-aarig Kvinde, der havde ligget skjult ved en Overkørsel, pludselig ind foran Toget. Kvinden blev halshugget og var gaaet paa Stedet. Man ved endnu ikke, hvem hun er.

**Københavns Slakteriarbejdere smed Kommunisterne ud**

KØBENHAVN, Tirsdag. Kommunisterne i Slakteriarbejdernes Fagforening i København headede sig paa Generalforsamlingen et regulært Nederlag. De havde ved Hjælp af Fraktionsarbejde faaet valgt to Kommunistere ind i Bestyrelsen, men de blev begge smidt ud ved Generalforsamlingen. Paa Juni Generalforsamlingen i Fjor vedtog man at avertere i »Land og Folke, men denne Beslutning er ogsaa blevet nedstemt. For 4 Maanedes siden oprettede Slakteriarbejdernes en socialdemokratiske Klub.

**Mod Afslutning i Nürnberg.**

Domme ventes i en over-skuelig Fremtid.

NÜRNBERG

(R. B. fra Reuter). Retterforhandlingen i Nürnberg. Processen er traadt ind i den sidste Fase af Sagerne mod Göring og de andre 20 Anklagede. Det afsluttede Forsvar af Hees, von Papen, Speer, Neurath og Fritzsche staaer endnu tilbage, men de menes at ville være tilsendt til Løbet af 3 Dage. De fire allerede Anklagede ventes at ville paabegynde deres afsluttede Taler paa Torsdag, begyndende med den amerikanske Hovedanklager Robert Jackson, og derefter kommer den britiske Anklager Sir

Hardley Shawcross. Efter dem ventes baade de franske og de russiske Anklagere at faa Ordet.

De Anklagede vil saa faa Lejlighed til at udtale sig for sig selv, og efter at Sagerne er opsummeret, skulde Domme kunne falde inden alt for længe. Bormanns Forsvarer hævdede i Dag, at Hitlers Stoftrødder højt sandsynligt var blevet dræbt, da han forsøgte at undslippe fra Rigskancelliet i en Tank i Berlins sidste Dage.

Ogsaa von Papens Forsvarer havde Ordet. Hans Indlæg færdig 20,000 Ord. Han var ikke færdig ved Retssædets Slutning. Han nægtede, at Papen havde bragt Hitler til Magten.

**Atombombeforsøget udsat**

Atombombeforsøget under Vandet, der skulde have fundet Sted i Morgen, er blevet udsat en Uge paa Grund af daarlige Vejr over Bikini-Området.

**Skovdirektor Lorentzen vil tilbage til Naturen**

Statssekretær N. B. Ullrik er fra 1. September undvænt til Direktør for Statens Skovbrug i Stedet for Direktør Lorentzen, der har ønsket at fratænde og som fra samme Dato er undvænt til Skovrider for Lindet Skovdistrikt i Sønderjylland. Direktør Lorentzen længtes tilbage til Arbejdet i Naturen i Stedet for de store Stabler af Dokumenter i Direktoratet. Den nye Direktør er kun 38 Aar.

**Ny Speaker**



I et Stillehed har Radioen faaet en ny kvindelig Speaker. Hun er naturligvis i almindelighed en mere trofaste Lyttere, d.v.s. de, der tager alt med, ogsaa Vejrindberetningerne, har genkendt hende som Stemmen fra Meteorologisk Institut. Hennes Navn er Inger Schultz og hendes Medvirken er en absolut Genvendelse. Ikke alene har hun en smuk Stemme, men man kan høre og mærke, at hun er fortrolig med det Stof, hun skal annoncere. Vi spurgt i Gaar Erik Schultz, om hun har i Sinds at blive ved Radioen.

— Det har jeg ikke haft Anledning til at tage Stilling til. Jeg vilde i sin Tid meget gerne have været Speaker og meldte mig ogsaa hos Kammeranger Holm, men jeg blev end ikke prøvet, og senere har man vist nok taget det Standpunkt, at en Kvindestemme ikke var holdig.

Da jeg første Gang spækkede en Aften, kom Bi Wiedemann og fortalte mig, at det var et historisk Øjeblik, for indtil da havde ingen Kvinde nogensinde annonceret Aftensudsendelser i den danske Statradio, og jeg er kun laant ud fra Meteorologisk Institut for at klare en Nudsituation, og det er jeg forvigtigt ikke engang, for det er kun min Fritid, jeg bruger.

— De tænker altsaa ikke paa at gøre »forandring«?

— Det er som sagt et forærgeligt, der overhovedet ikke har foretaget —

**UMBA — Pletsud hver Gang**

